[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «РАДУГА» ПОСЁЛКА БЕРИНГОВСКОГО

[image: image3.jpg]

ул. Строительная, 15,  п. Беринговский, Анадырский район, Чукотский автономный округ, 689100 Тел/факс: (42733) 3-10-53,  E-mail: mdouraduga@rambler.ru
ПРИКАЗ
	12  ноября  2019 г.
	                                               №  100-од

«Об утверждении Положения о предоставлении
бесплатного питания обучающимся
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

«Радуга» посёлка Беринговского»»
В соответствии со статьями 37, 41 и 79 Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением  Правительства Чукотского автономного округа  от 03 сентября  2019 года  № 421

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о предоставлении бесплатного питания обучающимся   МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского» (приложение к приказу).

2. Документоведу О.А. Романовой в срок до 14 ноября 2019 года:

– опубликовать Положение, указанное в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского», разместить его на информационных стендах в местах осуществления образовательной деятельности;

–  проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся об изменениях;

– ознакомить с Положением работников, чью трудовую деятельность затрагивает документ.

3. Признать утратившим силу приказ ДОУ от 09 января 2019 г. № 6-од «Об утверждении Положения о предоставлении  бесплатного питания обучающимся МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского»».
4. Настоящий приказ вступает в силу с 14 ноября 2019 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
	Зав. МБДОУ ДСКВ «Радуга»
	[image: image2.png]

	В     В.В. Дегтярёва

Приложение

к приказу от 12.11.2019 года № 100-од
	СОГЛАСОВАНО

	УТВЕРЖДАЮ

	Общим собранием трудового коллектива МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского»

	Заведующий МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского»

	С учётом мнения Совета родительского  комитета ДОУ

	________________
	В.В. Дегтярёва

	(протокол от 12 ноября 2019 г. № 8)

	12 ноября 2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении бесплатного питания обучающимся  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского»

1. Общие положения.

1.1. Положение о предоставлении бесплатного питания обучающимся МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского»  (далее – Положение) разработано в соответствии с

Положением об обеспечении бесплатным питанием обучающихся образовательных организаций, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, утвержденного Постановлением  Правительства Чукотского автономного округа  от 03 сентября  2019 года  № 421, и  направлено на поддержку детей и семей, имеющих детей, обеспечение безопасности, улучшение качества, создание условий доступности полноценного рациона питания обучающихся с привлечением на эти цели средств из окружного бюджета.

1.2. Настоящее Положение регулирует вопросы, связанные с предоставлением бесплатного питания обучающимся  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского»: определяет категории обучающихся, которым предоставляется бесплатное питание, устанавливает порядок его предоставления.

1.3. Настоящее Положение распространяется на обучающихся МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского»
1.4.  Расходы на предоставление бесплатного питания обучающимся  осуществляются в соответствии с нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа.

1.5. Предоставление бесплатного питания обучающимся осуществляется в группах МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского»
2. Категории обучающихся, которым предоставляется бесплатное питание.
2.1. Бесплатное  многоразовое горячее питание предоставляется обучающимся  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского», реализующего основные общеобразовательные программы дошкольного образования.

3. Порядок предоставления бесплатного питания.
3.1. Предоставление бесплатного питания обучающимся, указанных в настоящем Положении, производится в пределах средств бюджета, выделенных МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского» .
3.2. Организация бесплатного питания, включая назначение ответственного работника, порядок ведения учета, хранения документов осуществляется МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского»   и регулируется соответствующим локальным актом.

4. Ответственность сторон
4.1. Организация бесплатного питания возлагается на администрацию МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского» , лиц, назначенных ответственными за организацию питания. Руководитель МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского»  несет персональную ответственность за организацию бесплатного питания обучающихся.

4.2. В случаях неполучения бесплатного питания обучающимися  в связи с болезнью или по иным причинам, приведшим к неявке обучающегося в образовательную организацию, возмещение стоимости питания, в том числе продуктами питания, не производится.